(Codice interno: 276323)

DECRETO DEL DIRETTORE DELLA SEZIONE COMUNICAZIONE E INFORMAZIONE n. 23 del 18 aprile 2014

Attività di informazione attraverso Agenzie di Stampa anno 2014 - 2015. Agenzia TM NEWS S.p.A.. Affidamento servizi, impegno di spesa e liquidazione. C.I.G. ZAF0EAEC19.

[Informazione ed editoria regionale]

## Note per la trasparenza:

Favorire l'informazione istituzionale avvalendosi dell'Agenzia TM NEWS per l'anno 2014-2015.

Estremi dei principali documenti dell'istruttoria:

deliberazione della Giunta regionale n. 399 del 4 aprile 2014; lettera invito inviata a TM NEWS in data 7 aprile 2014; nota contenente la proposta formulata da TM NEWS in data 7 aprile 2014; parere del Capo Ufficio Stampa della Giunta regionale nota prot.n. 169698 del 16 aprile 2014.

## Il Direttore

PREMESSO che, con deliberazione n. 399 del 4 aprile 2014, la Giunta regionale ha autorizzato l'acquisizione dalle Agenzie di Stampa ANSA, AGI, ADNKRONOS, ASCA, AGRA PRESS, TM NEWS, ITALPRESS, dei servizi di informazione e giornalistici per un anno, mediante procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando di gara, e dato contestuale incarico al Direttore della Sezione Comunicazione e Informazione per l'espletamento della procedura, con i limiti e le modalità specificati nel provvedimento citato;

DATO ATTO che con lettera-invito prot. n. 149063 in data 7 aprile 2014, la Sezione Comunicazione e Informazione ha chiesto all'Agenzia TM NEWS, con sede legale in Roma, via di Santa Maria in Via n. 6, Codice Fiscale n. 13370520150, di far pervenire alla Giunta regionale una proposta di collaborazione per attività di informazione giornalistica della durata di un anno, dal 1° maggio 2014 al 30 aprile 2015, in conformità alle indicazioni fornite dalla stessa nota;

PRESO ATTO della proposta fatta pervenire da TM NEWS in data 7 aprile 2014, depositata agli atti della Direzione Comunicazione e Informazione, in cui sono stati dettagliati contenuti, costi e modalità di svolgimento delle attività di cui trattasi;

RILEVATO che in conformità a quanto disposto con deliberazione della Giunta regionale n. 399 del 4 aprile 2014, è stato richiesto al Capo Ufficio Stampa di esprimere parere sulla proposta di TM NEWS e che con nota n. 169698 del 16 aprile 2014 lo stesso ha espresso parere favorevole;

CONSIDERATE le caratteristiche e le specificità dei prodotti informativi offerti dall'Agenzia summenzionata;

DATO ATTO che i costi previsti quali corrispettivi per i servizi proposti risultano in linea con le tariffe applicate dalla stessa Agenzia alle Pubbliche Amministrazioni e alle utenze istituzionali per tipologie similari di prodotti e servizi;

RITENUTO che i servizi offerti dall'Agenzia TM NEWS ed i relativi costi corrispondano alle esigenze manifestate dalla Giunta regionale e siano in linea con le indicazioni fornite dalla stessa con deliberazione n. 399 del 4 aprile 2014;

RITENUTO di approvare lo schema di contratto con l'Agenzia TM NEWS, allegato al presente provvedimento (**Allegato A**), del quale forma parte integrante e sostanziale, affidando all'Agenzia TM NEWS la realizzazione dei servizi di informazione e giornalistici per la Giunta regionale analiticamente indicati nello schema stesso, procedendo alla successiva stipula del contratto entro il 30 aprile 2014;

DATO ATTO che la spesa complessiva per le obbligazioni oggetto del presente provvedimento ammonta ad € 32.176,00= Iva inclusa;

RITENUTO di procedere all'impegno della somma complessiva di € 32.176,00= Iva inclusa, a favore di TM NEWS C.F. 13370520150, sul capitolo 3426 ad oggetto "Spese per le attività di informazione della Giunta regionale" del bilancio annuale di previsione dell'esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità;

DATO ATTO che alla liquidazione della somma di € 32.176,00= Iva inclusa si procederà in un'unica soluzione al termine della scadenza contrattuale, a seguito di verifica della regolarità della documentazione contabile e attestazione, da parte del Capo Ufficio Stampa, della conformità dei servizi resi da TM NEWS, ai contenuti contrattuali;

Visto l'art. 55, comma 24, della Legge 27 dicembre 1997, n. 449;

Visto l'art. 57, comma 2, lettera b), del decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163;

VISTA la deliberazione n. 399 del 4 aprile 2014,

## decreta

- 1. di approvare le premesse del presente provvedimento, di cui costituiscono parte integrante e sostanziale;
- 2. di approvare lo schema di contratto con l'Agenzia TM NEWS, allegato al presente provvedimento (**Allegato A**), del quale forma parte integrante e sostanziale, affidando all'Agenzia TM NEWS, con sede legale in Roma, via di Santa Maria in Via n. 6, Codice Fiscale n. 13370520150 la realizzazione dei servizi di informazione e giornalistici per la Giunta regionale analiticamente indicati nello schema stesso, procedendo alla successiva stipula del contratto entro il 30 aprile 2014;
- 3. di impegnare a favore dell'Agenzia TM NEWS, con sede legale in Roma, via di Santa Maria in Via n. 6, Codice Fiscale n. 13370520150, l'importo di € 32.176,00 (trentaduemilacentosettantasei/00)= Iva inclusa, che costituisce debito commerciale, sul capitolo 3426 ad oggetto "Spese per le attività di informazione della Giunta regionale" del bilancio annuale di previsione dell'esercizio finanziario corrente, che presenta sufficiente disponibilità (Codice SIOPE 1364):
- 4. di liquidare all'Agenzia TM NEWS, con sede legale in Roma, via di Santa Maria in Via n. 6, Codice Fiscale n. 13370520150, per la fornitura dei servizi di cui al punto 2., relativamente al periodo dal 1° maggio 2014 al 30 aprile 2015, la somma di € 32.176,00 = Iva inclusa, in un'unica soluzione al termine della scadenza contrattuale, a seguito di verifica della regolarità della documentazione contabile e attestazione, da parte del Capo Ufficio Stampa, della conformità dei servizi resi da TM NEWS, ai contenuti contrattuali;
- 5. di dare atto che la spesa di cui si prevede l'impegno con il presente atto non rientra nelle tipologie soggette a limitazioni ai sensi della L.R. n.1/2011;
- 6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nel Bollettino Ufficiale della Regione nella forma integrale;
- 7. di dare atto che il presente provvedimento è soggetto a pubblicazione ai sensi dell'art. 23 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33.

Francesca Del Favero